

2 marca 2020



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 2 MARCA

Przed siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyła się kolejna akcja zbiórki krwi. – Cieszymy się, że jest tylu ludzi, którzy chcą się podzielić tym najcenniejszym darem życia z potrzebującymi – dziękował wszystkim uczestnikom akcji marszałek **Andrzej Bętkowski**. Do oddawania krwi zachęcali także wicemarszałkowie **Renata Janik** i **Marek Bogusławski** oraz członek Zarządu **Tomasz Jamka**.

Krew oddawali pracownicy urzędu, członkowie kieleckiego klubu motocyklowego Old Bikers oraz mieszkańcy regionu.



- Do tej pory nikt nie wynalazł leku, który zastąpi to, co w życiu jest najważniejsze w leczeniu wielu schorzeń, przeprowadzaniu operacji, ale przede wszystkim w ratowaniu życia. Dlatego bardzo się cieszymy, że są takie akcje, w które, od lat, włączają się pracownicy urzędu marszałkowskiego- podkreśliła wicemarszałek **Renata Janik**.

Krew może oddać każdy zdrowy dorosły, ważący powyżej 50 kg, który nie choruje na schorzenia przewlekłe i w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie był poddany zabiegom chirurgicznym, przekłuciu uszu i wykonaniu tatuażu.

Przed pobraniem krwi każdy jest zobowiązany do wypełnienia kwestionariusza osobowego, po czym pobierana jest krew do wykonania niezbędnych badań laboratoryjnych.

Pozytywny wynik badań morfologii krwi oraz przeprowadzenie wywiadu lekarskiego i badania fizykalnego pozwala lekarzowi na zakwalifikowanie do grona dawców krwi.

Podczas jednej donacji pobiera się 450 ml krwi pełnej, 600 ml osocza lub płytki krwi.

- Mamy możliwość oddania krwi dla pacjentów świętokrzyskich szpitali. Nie ma leku, który mógłby ją zastąpić - mówił wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

Na chętnych do oddania krwi, w ambulansie na parkingu przed siedzibą urzędu, oczekiwali pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

- Krwi nie można wyprodukować. To dar z serca - od ludzi dla ludzi potrzebujących - zauważył **Tomasz Jamka**, członek Zarządu Województwa.

Akcja odbyła się w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jej organizatorem był Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego. W inicjatywę włączyły się również Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach oraz Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach.



Rusza kolejna edycja konkursu „Recycling na miarę. Alarm dla Ziemi” organizowanego przez Fundację VIVE Serce Dzieciom i Zespół Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach. W uroczystej inauguracji konkursu weźmie udział wicemarszałek **Renata Janik** (godz. 10.00, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach).

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych. Każda Szkoła zgłaszająca może nadesłać minimalnie 3 i maksymalnie 12 prac konkursowych „Alarm dla Ziemi”. W ramach nadesłanych prac muszą znajdować się prace wykonane z każdego odpadu - papier, plastik, tekstylia.

Ogłoszenie wyników Konkursu oraz rozdanie nagród i dyplomów odbędzie się 11.06.2020 r.

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach wicemarszałek **Marek Bogusławski** uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej szpitala.